公开转让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计不超过 200 人的，中国

证监会豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，但发行对象应当符合

本办法第三十九条的规定。”

公司本次股票发行对象最终为 3 名在册股东及 23 名新增自然投资者，发行

完成后，公司股东人数 28 名，累计不超过 200 人。本次新增股东均符合《投资

者适当性管理细则》的规定。

综上，公司本次股票发行完成后股东人数累计未超过 200 人，本次股票发行

符合《管理办法》第四十五条关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的情形。

（七）本次发行是否存在特殊条款

公司与发行对象所签署的本次股份认购协议中均不存在业绩承诺及补偿、股

份回购、反稀释等特殊条款。

（八）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次发行前公司不存在单个持有公司股份超过 50.00%以上的股东，公司无控

股股东。本次发行前王从信持有公司 36.13%的股份，李刚和杨政熹均持有公司

24.95%的股份。王从信、李刚、杨政熹合计能控制公司 86.03%的股份，并签署了

《一致行动人协议》，为公司共同实际控制人。

本次发行后公司不存在单个持有公司股份超过 50.00%以上的股东，公司无控

股股东。本次发行后王从信持有公司 35.57%的股份，李刚和杨政熹均持有公司

24.59%的股份。王从信、李刚、杨政熹合计能控制公司 84.75%的股份，为公司共

同实际控制人。本次发行后，公司控股股东、实际控制人未发生变更。

（九）公司及相关主体、本次股票发行对象是否存在属于失信联

合惩戒对象的情况

公司及相关主体（包括公司的法定代表人、实际控制人、董事、监事、高级

上海炫伍科技股份有限公司股权激励股票发行情况报告书

 15

管理人员，公司无控股股东、无控股子公司）、发行对象不存在因违法行为而被列

入失信被执行人名单信息、经营异常名录信息、行政处罚信息、严重违法失信企

业名单（黑名单）信息、以及环保、食品药品、产品质量领域严重失信者名单等不

良信用记录名单。

同时，公司及相关主体、发行对象不存在不良信用记录信息，未被列入失信

联合惩戒对象的相关名单。公司及公司的法定代表人、实际控制人、董事、监事、

高级管理人员、发行对象（公司无控股股东、无控股子公司）不存在被列入失信联

合惩戒对象名单的情形。

三、发行前后相关情况对比

（一）发行前后股东持股数量、持股比例及股票限售情况

1、依据截至本次发行股权登记日（2017 年 8 月 11 日）中国证券登记结算

有限公司北京分公司登记的公司股权结构，本次股票发行前，前十名股东持股数

量、持股比例及股票限售情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股份（股）

1 王从信 3,360,000 36.13 2,835,000

2 李刚 2,320,000 24.95 1,957,500

3 杨政熹 2,320,000 24.95 1,957,500

4 紫煦投资 1,120,000 12.04 -

5 朗程投资 180,000 1.93 -

合计 9,300,000 100.00 6,750,000

2、依据截至本次发行股权登记日（2017 年 8 月 11 日）中国证券登记结算

有限公司北京分公司登记的公司股权结构，本次股票发行后前十名股东持股数量、

持股比例及股票限售情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股份（股）

1 王从信 3,367,500 35.57  2,842,500

2 杨政熹 2,327,500 24.59  1,965,000

3 李  刚 2,327,500 24.59  1,965,000

上海炫伍科技股份有限公司股权激励股票发行情况报告书

 16

4 紫煦投资 1,120,000 11.83  -

5 朗程投资 180,000 1.90  -

6 李  秋 20,700 0.22  20,700

7 胡  萍 10,500 0.11  10,500

8 杨林博 10,500 0.11  10,500

9 张  锐 10,500 0.11  10,500

10 谢明洋 8,400 0.08  8,400

11 周欢 8,400 0.08 8,400

合计 9,391,500 99.19 6,841,500

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、

公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情

况

1、本次股票发行前后的股本结构

依据截至本次发行股权登记日（2017 年 8 月 11 日）中国证券登记结算有限

公司北京分公司登记的公司股权结构，本次股票发行前后股权结构变化如下：

股份性质

发行前 发行后

持股数

（股）

持股比例

（%）
持股数（股）

持股比

例

（%）

无 限 售

条 件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 1,250,000 13.44 1,250,000 13.20

2、董事、监事及高级管理人

员
- - - -

3、核心员工 - - - -

4、其它 1,300,000 13.98 1,300,000 13.73

无限售条件的股份合计 2,550,000 27.42 2,550,000 26.93

有 限 售

条 件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 6,750,000 72.58 6,772,500 71.54

2、董事、监事及高级管理人

员
- - 66,900 0.71

3、核心员工 - - 77,700 0.82

4、其它 - - - -

上海炫伍科技股份有限公司股权激励股票发行情况报告书

 17

有限售条件的股份合计 6,750,000 72.58 6,917,100 73.07

合计 9,300,000 100.00 9,467,100 100.00

注：上表中，股东王从信、李刚、杨政熹持股数和持股比例因已计入“1、控股股东、

实际控制人”类别，因此未计入“2、董事、监事及高级管理人员”类别。

2、股东人数发行前后变化

发行前公司股东人数为 5 人，本次股票发行新增 23 名自然投资者；发行完成

后，公司股东人数为 28 人。

3、资产结构发行前后变化

以公司截止 2016 年 12 月 31 日经审计财务数据模拟测算，本次股票发行后

资产结构变动情况如下：

项目
发行前（2016 年 12 月 31 日）

发行后（以 2016 年 12 月 31 日数据测

算）

数额（元） 占比（%） 数额（元） 占比（%）

负债合计 2,556,476.82 16.19 2,556,476.82 9.30

股东权益合计 13,230,591.21 83.81 24,939,791.21 90.70

总资产 15,787,068.03 100.00 27,496,268.03 100.00

注：上表中资产结构变动情况不仅考虑了本次股票发行，还考虑了 2017 年 7 月 25 日公

司向合肥紫煦投资合伙企业（有限合伙）、合肥朗程投资合伙企业（有限合伙）定向增发

1,300,000 股，融资 11,375,000.00 元。

4、业务结构发行前后变化

本次股票发行募集资金将用于补充公司运营所需资金。本次股票发行完成后，

公司主营业务仍为汽车产品数字视频制作、虚拟仿真及汽车应用软件开发，为汽

车厂商及相关产业链客户提供一站式数字化营销服务，公司业务结构未发生重大

变化。

5、公司控制权发行前后变化

本次股票发行前，公司无控股股东，王从信、杨政熹、李刚分别持有公司

36.13%、24.95%、24.95%的股份，合计持有公司 86.03%的股份，三人为公司实

际控制人。本次股票发行完成后，公司无控股股东，王从信、杨政熹、李刚分别

持有公司 35.57%、24.59%、24.59%的股份，合计持有公司 84.75%的股份，王从

上海炫伍科技股份有限公司股权激励股票发行情况报告书

 18

信、杨政熹、李刚三人仍为本公司实际控制人。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

公司发行前后董事、监事、高级管理人员及核心员工持股数量发生变化，具

体情况如下：

股东名称 职务

发行前 发行后

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

王从信 董事长、总经理 3,360,000 36.13 3,367,500 35.57

李刚 董事、副总经理 2,320,000 24.95 2,327,500 24.59

杨政熹 董事、副总经理 2,320,000 24.95 2,327,500 24.59

李  秋 董事 - - 20,700 0.22

胡  萍 董事、财务总监 - - 10,500 0.11

杨林博 董事会秘书 - - 10,500 0.11

张  锐 董事 - - 10,500 0.11

赵叶文 监事 - - 7,200 0.07

许慧玲 监事 - - 6,000 0.06

吴  禹 监事 - - 1,500 0.02

合计 8,000,000 86.03 8,089,400 85.45

（三）发行前后主要财务指标变化

本次股票发行后，公司主要财务指标变化如下：

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2015 年度 2016 年度 2016 年度

每股收益（元） 0.49 0.51 0.43

全面摊薄净资产收益

率（%）
30.03 31.00 16.45

每股经营活动产生的

现金流量净额（元）
-0.50 -0.01 -0.01

项目 2015 年 12 月 31 日 2016 年 12 月 31 日 2016 年 12 月 31 日

归属挂牌公司股东的

每股净资产（元）
1.81 1.65 2.63

上海炫伍科技股份有限公司股权激励股票发行情况报告书

 19

资产负债率（%） 21.21 16.19 9.30

流动比率 4.30 5.80 10.38

速动比率 4.18 5.60 10.18

注：本次发行后的财务指标以公司 2016 年度经审计的财务数据为基础模拟计算，并按

照前次股票发行及本次股票发行完成后总股本摊薄测算。计算公式及依据如下：

（1）资产负债率（母公司）=负债总额（母公司）/增资后的资产总额

（2）流动比率=增资后的流动资产/流动负债

（3）每股收益根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号—净资产收益率和

每股收益的计算及披露》（2010 年修订）要求计算

（4）全面摊薄净资产收益率=净利润/增资后的净资产

（5）每股净资产（元/股）=增资后的净资产/增资后的总股份数

（6）每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）=经营活动产生的现金流量净额/增资

后的总股份数

（7）本次增资后公司总股本为 9,467,100 股

（8）上表中财务指标变化情况不仅考虑了本次股票发行，还考虑了 2017 年 7 月 25 日

公司向合肥紫煦投资合伙企业（有限合伙）、合肥朗程投资合伙企业（有限合伙）定向增发

1,300,000 股，融资 11,375,000.00 元。

四、新增股份限售安排

本次发行的全部股份为有限售条件人民币普通股。根据《公司法》及股转公

司的相关规定，本次新增股份自愿限售安排如下：

（1）本次股票发行认购对象自愿锁定如下：自在中国证券登记结算有限责

任公司完成登记日起 24 个月内不得转让。